



CM Bhupendra Patel at the MoU signing event

## Govt signs first MoU under new IT policy

### QX Global Group to generate 2,000 addl jobs, set up its Centre of Excellence in India

**Ahmedabad Mirror Bureau**  
feedback@ahmedabadmirror.com

TWEETS @ahmedabadmirror

**T**he state government on Tuesday signed the first MoU under the new IT/ITES Policy 2022-27 with business process management company QX Global Group Ltd. The deal is expected to generate 2,000 jobs in Gujarat.

The MoU was signed in the presence of Chief Minister Bhupendra Patel and Chief Financial Officer of QX Global Group Ltd. Speaking on the occasion, CM Patel assured the company of all necessary assistance for their operations in the state.

Frank Robinson, Group CEO of QX Global Group, who participated in the MoU signing virtually, said QX Global, which started its collaboration with the state in Ahmedabad in 2006-07, has now

gained international fame with a trained workforce of over 2,300.

Of them, 1,700 professionals are working in Gujarat. As a result of the fresh MoU, an additional 2,000 jobs would be created in the IT sector in the coming years, he added.

### Multimillion dollar acquisition

QX Global Group had recently announced the multimillion dollar acquisition of an 80% stake in Austin, Texas-based Chazey Partners, a world-class management consulting and advisory firm specialising in business and digital transformation. QX also plans on augmenting its near-shoring and offshoring capabilities by opening a new Centre of Excellence (COE) in India. Additional Chief Secretary to the Chief Minister Pankaj Joshi and officials of the IT department were present on the occasion.



**INVESTMENT PLANS**

# QX Global Guj signs MOU to build robust infrastructure

**First such agreement under the new IT Policy likely to create 2K jobs in the sector**

First India Bureau

**Gandhinagar:** A strategic memorandum of understanding (MoU) was on Tuesday signed in the presence of Chief Minister Bhupendra Patel, between the state's Department of

Science and Technology and QX Global Group Ltd, which is active in the business process management space. The tie-up is the result of the recently announced IT/ ITeS Policy 2022-27 aimed at the holistic development of these sectors in the state, officials said.

Welcoming the first-ever Strategic MoU under the new IT Policy, CM Patel said, "Gujarat is committed to contributing towards building



Science & Technology Secretary Vijay Nehra and QX Global Group Ltd Gujarat representative Snehal Patel signed the MOU in the presence of CM Bhupendra Patel, and Pankaj Joshi, Additional Chief Secretary to the CM.

a self-reliant India under the leadership of Prime Minister Narendra Modi with this new IT policy aimed at

building a robust infrastructure to accelerate the growth of IT sector in the state."

Congratulating QX

Global for this initiative, he added that the state government would also provide necessary assistance in the firm's

Gujarat operations.

QX Global CEO Frank Robbins, who joined the event via video conferencing, said that his firm—which was launched in 2003-04—now employs more than 2,300 trained personnel in the IT sector, about 17,00 of whom work in Gujarat. Tuesday's strategic MoU would generate around 2,000 more employment opportunities in the IT sector in the coming days, he said.

**RSS CHIEF TO VISIT A'BAD IN MARCH**

Mohan Bhagwat, Sarsanghchalak of the Rashtriya Swayamsevak Sangh, will visit Ahmedabad March 11-13, to attend the organization's Akhil Bharatiya Pratinidhi Sabha at the Pirana Ashram. Other dignitaries including Sah Karyavahak Dattatreya Hosabale and various Prant Karyavahaks from across the nation will also attend the event, officials said.



## THE TIMES OF INDIA

### MoU: QX Global to create 2k IT jobs

**Gandhinagar:** The Gujarat government on Tuesday signed its first MoU under the newly introduced IT/ITES policy with QX Global group for strategic partnership in the field of business process management.

The CM said the government would provide all necessary assistance for the company's Gujarat operations.

Frank Robinson, Group CEO of QX Global, who participated in MoU signing through video-conferencing, said that QX Global's association with Gujarat dates back to 2003-04.

He added that as a result of the fresh MoU, an additional 2,000 jobs would be created in the IT sector in the coming years.

QX Global Group is a provider of business process management services. TNN



## સ્ટ્રેટેજિક પાર્ટનરશીપથી બે હજાર રોજગારીનું સર્જન થશે

પ્રધાનમંત્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીના નેતૃત્વમાં આત્મનિર્ભર ભારતના નિર્માણમાં નવી IT પોલિસીથી યોગદાન આપવા ગુજરાત પ્રતિબદ્ધ છે અને સ્ટ્રેટેજિક પાર્ટનરશીપ અંગેના કબજી રાજ્યમાં IT ક્ષેત્રે ૨,૦૦૦ જેટલી રોજગારીનું સર્જન થશે.

- ભૂપેન્દ્ર પટેલ, મુખ્યમંત્રી



## આઈ.ટી. નીતિ બાદ પ્રથમ વખત થયા એમઓયુ

### QX ગ્લોબલ સાથે સરકારના કરાર

અમદાવાદ, ૧૫: રાજ્ય સરકારે IT અને ITeS સેક્ટરના વિકાસ માટે તાજેતરમાં જાહેર કરેલી નવી IT/ITeS પોલિસી ૨૦૨૨-૨૭ની પ્રથમ ફલશ્રુતિ સ્વરૂપે રાજ્ય સરકાર અને બિઝનેસ પ્રોસેસ મેનેજમેન્ટ ક્ષેત્રની આંતરરાષ્ટ્રીય કંપની QX ગ્લોબલ ગ્રુપ લીમિટેડ વચ્ચે મુખ્ય પ્રધાન ભૂપેન્દ્ર પટેલની ઉપસ્થિતિમાં સ્ટ્રેટેજિક એમઓયુ સંપન્ન થયા છે. આ સ્ટ્રેટેજિક એમઓયુ સાયન્સ

ટેકનોલોજીના સચિવ વિજય નહેરાના માર્ગદર્શનમાં કરવામાં આવ્યાં હતાં.

સાયન્સ ટેકનોલોજીના નાયબ નિયામક અને QX ગ્લોબલ ગ્રુપ લિમિટેડના ગુજરાત પ્રતિનિધિ સ્નેહલ પટેલે આ એમ.ઓ.યુ પર હસ્તાક્ષર કર્યા હતા. મુખ્યપ્રધાન ભૂપેન્દ્ર પટેલે રાજ્યમાં IT સેક્ટરના વિકાસને વેગ આપવા રોબસ્ટ ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર ઉભું કરવાના હેતુસર જાહેર થયેલી પ્રોત્સાહક IT પોલિસી અંતર્ગત થયેલા આ સૌ પ્રથમ સ્ટ્રેટેજિક એમઓયુને આવકાર્યા હતા.



બિઝનેસ પ્રોસેસ મેનેજમેન્ટ ક્ષેત્રની આંતરરાષ્ટ્રીય કંપની ક્યુએક્સ ગ્લોબલ ગ્રુપ લી. અને રાજ્ય સરકારના સાયન્સ ટેકનોલોજી ડિપાર્ટમેન્ટ વચ્ચે મુખ્યમંત્રી ભૂપેન્દ્ર પટેલની ઉપસ્થિતિમાં એમઓયુ થયા હતા.



# રાજ્યમાં IT ક્ષેત્રે ૨,૦૦૦ જેટલી રોજગારીનું સર્જન થશે : સીએમ



ગાંધીનગર: રાજ્ય સરકારે IT અને ITeS સેક્ટરના સર્વગ્રાહી વિકાસ માટે તાજેતરમાં જાહેર કરેલી નવી IT/ITeS પોલિસી-૨૦૨૨-૨૭ની પ્રથમ ફલશ્રુતિ રૂપે રાજ્ય સરકાર અને બિઝનેસ પ્રોસેસ મેનેજમેન્ટ

ક્ષેત્રની આંતરરાષ્ટ્રીય કંપની વચ્ચે સ્ટ્રેટેજિક MoU આજે મુખ્યમંત્રીની ઉપસ્થિતિમાં સંપન્ન થયા છે. મુખ્યમંત્રીની

### બિઝનેસ પ્રોસેસ મેનેજમેન્ટ ક્ષેત્રની આંતરરાષ્ટ્રીય કંપની QX ગ્લોબલ ગ્રુપ લિમિટેડ અને રાજ્ય સરકારના સાયન્સ ટેકનોલોજી ડિપાર્ટમેન્ટ વચ્ચે મુખ્યમંત્રી ભૂપેન્દ્ર પટેલની ઉપસ્થિતિમાં MoU

ઉપસ્થિતિમાં આ સ્ટ્રેટેજિક MoU સાયન્સ ટેકનોલોજી સચિવ શ્રી વિજય નહેરાના માર્ગદર્શન માં સંપન્ન થયા હતા. સાયન્સ ટેકનોલોજીના નાયબ નિયામક અને QX ગ્લોબલ ગ્રુપ લિમિટેડના ગુજરાત પ્રતિનિધિ સ્નેહલ પટેલે આ એમ. ઓ.યુ પર હસ્તાક્ષર કર્યા હતા. મુખ્યમંત્રી ભૂપેન્દ્ર પટેલે રાજ્યમાં IT

સેક્ટરના વિકાસને વેગ આપવા રોબસ્ટ ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર ઉભું કરવાના હેતુસર જાહેર થયેલી પ્રોત્સાહક IT પોલિસી અંતર્ગત થયેલા આ સૌ પ્રથમ સ્ટ્રેટેજિક MoUને આવકાર્યા હતા. તેમણે ઉમેર્યું કે, પ્રધાનમંત્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીના નેતૃત્વમાં આત્મનિર્ભર ભારતના નિર્માણમાં આ અનુસંધાન પાના નં.૪ પર

ગુજરાતની નવી IT/ITeS પોલિસી-૨૦૨૨-૨૭ની પ્રથમ ફળશ્રુતિ, સ્ટ્રેટેજીક પાર્ટનરશીપ અંગેના MoUથી રાજ્યમાં IT ક્ષેત્રે ૨,૦૦૦ જેટલી રોજગારીનું સર્જન થશે

# બિઝનેસ પ્રોસેસ મેનેજમેન્ટ ક્ષેત્રની આંતરરાષ્ટ્રીય કંપની QX ગ્લોબલ ગ્રુપ લિમિટેડ અને રાજ્ય સરકારના સાયન્સ ટેકનોલોજી ડિપાર્ટમેન્ટ વચ્ચે ભૂપેન્દ્રભાઈ પટેલની ઉપસ્થિતિમાં MoU



રાજકોટ તા.૧૫: મુખ્યમંત્રી શ્રી ભૂપેન્દ્રભાઈ પટેલના દ્રષ્ટિવંત નેતૃત્વમાં રાજ્ય સરકારે IT અને ITeS સેક્ટરના સર્વશ્રેણી વિકાસ માટે તાજેતરમાં જાહેર કરેલી નવી IT/ITeS પોલિસી-૨૦૨૨-૨૭ની પ્રથમ ફળશ્રુતિ રૂપે રાજ્ય સરકાર અને બિઝનેસ પ્રોસેસ મેનેજમેન્ટ ક્ષેત્રની આંતરરાષ્ટ્રીય કંપની વચ્ચે સ્ટ્રેટેજિક MoU સંપન્ન થયા છે.

મુખ્યમંત્રીશ્રીની ઉપસ્થિતિમાં આ સ્ટ્રેટેજિક MoU સાયન્સ ટેકનોલોજી સચિવ શ્રી વિજય નહેરા ના માર્ગદર્શન માં સંપન્ન થયા હતા.

સાયન્સ ટેકનોલોજી ના નાયબ

નિયામક અને QX ગ્લોબલ ગ્રુપ લિમિટેડના મુજરાત પ્રતિનિધિ શ્રી સેવલ પટેલે આ અમ. ઓ.યુ પર હસ્તાક્ષર કર્યા હતા.

મુખ્યમંત્રી શ્રી ભૂપેન્દ્રભાઈ પટેલે રાજ્યમાં IT સેક્ટરના વિકાસને વેગ અપાવવા સેક્ટર ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર ઊંચું કરવાના હેતુસર જાહેર કરેલી પ્રોત્સાહક IT પોલિસી અંતર્ગત

થયેલા આ સૌ પ્રથમ સ્ટ્રેટેજિક MoUના આયકાર્યા હતા.

તેમણે ઉમેર્યું કે, પ્રધાનમંત્રી શ્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીના નેતૃત્વમાં આત્મનિર્ભર ભારતના નિર્માણમાં આ નવી IT પોલિસીથી યોગદાન આપવા ગુજરાત પ્રતિબદ્ધ છે.

મુખ્યમંત્રીશ્રીએ QX ગ્લોબલની આ

પહેલ માટે અભિનંદન પાઠવતાં જણાવ્યું કે, રાજ્ય સરકાર તેમના ગુજરાત આંતરેશનલમાં જરૂરી યોગ્ય સહયોગ પણ આપશે. QX ગ્લોબલના ગ્રુપ સી.ઈ.ઓ ધીયુત કેન્ડ રોબિન્સને આ MoU વેળાએ વિદીયો કોન્ફરન્સથી સાભાગી થતાં જણાવ્યું કે, અમદાવાદમાં ૨૦૦૩-૦૪માં તેમના

સહયોગથી સર્જ થયેલી આ QX ગ્લોબલ બંધે ૨૩૦૦ જેટલા આઈ.ટી સેક્ટરના પ્રશિક્ષિત માનવબળ સાથે આંતરરાષ્ટ્રીય ખ્યાતિ પ્રાપ્ત બની છે.

આ ૨૩૦૦ પેડીના મોટાભાગના ૧૭૦૦ જેટલા પ્રોફેશનલ ગુજરાતમાં કાર્યરત છે અને આ સ્ટ્રેટેજિક MoUના

પરિણામે આગામી વર્ષોમાં આઈ.ટી ક્ષેત્રે બે હજાર જેટલી રોજગારીનું સર્જન થશે તેમ તેમણે ઉમેર્યું હતું.

આ MoU વેળાએ મુખ્યમંત્રીશ્રીના અધિક મુખ્ય સચિવ શ્રી પંકજ જોષી તેમજ આઈ.ટી વિભાગના અધિકારીઓ પણ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. (૨૨.૨૯)

## યુગાન્તર

# ગુજરાતની નવી IT/ITeS પોલિસી-૨૦૨૨-૨૭ની પ્રથમ ફળશ્રુતિ, સ્ટ્રેટેજીક પાર્ટનરશીપ અંગેના MoUથી રાજ્યમાં IT ક્ષેત્રે ૨,૦૦૦ જેટલી રોજગારીનું સર્જન થશે



સવારે ગુજરાત તા.૧૫ મુખ્યમંત્રી ભૂપેન્દ્ર પટેલના દ્રષ્ટિવંત નેતૃત્વમાં રાજ્ય સરકારે IT અને ITeS સેક્ટરના સર્વશ્રેણી વિકાસ માટે તાજેતરમાં જાહેર કરેલી નવી IT/ITeS પોલિસી-૨૦૨૨-૨૭ની પ્રથમ ફળશ્રુતિ રૂપે રાજ્ય સરકાર અને બિઝનેસ પ્રોસેસ મેનેજમેન્ટ ક્ષેત્રની આંતરરાષ્ટ્રીય કંપની વચ્ચે સ્ટ્રેટેજિક MoU સંપન્ન થયા

છે. મુખ્યમંત્રીની ઉપસ્થિતિમાં આ સ્ટ્રેટેજિક MoU સાયન્સ ટેકનોલોજી સચિવ વિજય નહેરા ના માર્ગદર્શન માં સંપન્ન થયા હતા. સાયન્સ ટેકનોલોજી ના નાયબ નિયામક અને ક્રિઠ ગ્લોબલ ગ્રુપ લિમિટેડના મુજરાત પ્રતિનિધિ સેવલ પટેલે આ અમ. ઓ. યુ પર હસ્તાક્ષર કર્યા હતા. મુખ્યમંત્રી ભૂપેન્દ્ર પટેલે

રાજ્યમાં IT સેક્ટરના વિકાસને વેગ આપવા સેક્ટર ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર ઊંચું કરવાના હેતુસર જાહેર થયેલી પ્રોત્સાહક IT પોલિસી અંતર્ગત થયેલા આ સૌ પ્રથમ સ્ટ્રેટેજિક MoUને આયકાર્યા હતા. તેમણે ઉમેર્યું કે, પ્રધાનમંત્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીના નેતૃત્વમાં આત્મનિર્ભર ભારતના નિર્માણમાં આ નવી IT પોલિસીથી

યોગદાન આપવા ગુજરાત પ્રતિબદ્ધ છે.

મુખ્યમંત્રીએ ક્રિઠ ગ્લોબલની આ પહેલ માટે અભિનંદન પાઠવતાં જણાવ્યું કે, રાજ્ય સરકાર તેમના ગુજરાત આંતરેશનલમાં જરૂરી યોગ્ય સહયોગ પણ આપશે. ક્રિઠ ગ્લોબલના ગ્રુપ સી.ઈ.ઓ ધીયુત કેન્ડ રોબિન્સને આ MoU વેળાએ વિદીયો કોન્ફરન્સથી

સાભાગી થતાં જણાવ્યું કે, અમદાવાદમાં ૨૦૦૩-૦૪માં તેમના સહયોગથી સર્જ થયેલી આ ક્રિઠ ગ્લોબલ બંધે ૨૩૦૦ જેટલા આઈ.ટી સેક્ટરના પ્રશિક્ષિત માનવબળ સાથે આંતરરાષ્ટ્રીય ખ્યાતિ પ્રાપ્ત બની છે.

આ ૨૩૦૦ પેડીના મોટાભાગના ૧૭૦૦ જેટલા પ્રોફેશનલ ગુજરાતમાં કાર્યરત છે અને

આ સ્ટ્રેટેજિક MoUના પરિણામે આગામી વર્ષોમાં આઈ.ટી ક્ષેત્રે બે હજાર જેટલી રોજગારીનું સર્જન થશે તેમ તેમણે ઉમેર્યું હતું.

આ MoU વેળાએ મુખ્યમંત્રીના અધિક મુખ્ય સચિવ પંકજ જોષી તેમજ આઈ.ટી વિભાગના અધિકારીઓ પણ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.